
Beiträge und Gebühren ab 01.04.2007, Arbeitsdienst ab 1.01.2016

Beiträge

a)1 Erwachsene mtl. 13,00€
   ab vollendetem 18. Lebensjahr, inklusive
   Kinder bis zur Vollendung des 10. Lebensjahres

a)2 Erwachsener mit unter a)1 oder b)3 in eheähnlicher Gemeinschaft lebend mtl. 10,50€

b)1 1.Kind oder Jugendlicher mtl. 8,50€
   bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres,   sowie
   Erwachsene in Ausbildung, Grundwehrdienst,
   Zivildienst o.ä. auf Antrag beim Vorstand

b)2 2. und weitere Kinder oder Jugendliche mtl. 6,50€
b)3 Erwachsener zu b)1 und b)2 mtl. 10,50€

c) Familienbeitrag mtl. 26,50€
   Eltern inklusive Kinder und Jugendliche wie unter b)

d) Passive/Fördernde Mitglieder mtl. mind. 2,00€

Der Vorstand kann im Einzelfall über eine Beitragsminderung jeweils für die Dauer von max. einem Jahr entscheiden.

Alle Mitglieder verpflichten sich am Lastschrifteinzugsverfahren teilzunehmen.
Gebühren, die dem BKC durch eine nicht ausgeführte Lastschrift vom Kreditinstitut berechnet werden, 
werden den Mitgliedern in Rechnung gestellt.

Gebühren

a) Bootsplatzgebühr (Der BKC e.V. übernimmt keine Haftung) mtl. 2,00€

b) Schrankgebühr (Der BKC e.V. übernimmt keine Haftung) mtl. 0,50€

d) Schlüsselpfand für Bootshausschlüssel 50,00€

e) Arbeitsdienst (8 Std.) pro Std. 11,00€
   14. - 65. Lebensjahr

Mieten

a) Bootshaus-, Saalmiete, etc. 25,00 - 150,00€

b) Leihgebühr für Vereinseigene Boote
   Kajak        pro Tag 1,00€
   Canadier  pro Tag 2,50€
Für Touren auf der Oker sowie 
Vereins- oder Gemeinschaftsfahrten wird keine Gebühr erhoben.

Die Preise in Euro für Telefoneinheit, Getränkepreise, Zeltplatz- und Übernachtungsgebühr werden
durch den Vorstand des Braunschweiger Kanu-Club e.V. festgesetzt.


